
Binnenlandse toeristen

Buitenlandse toeristen

Gemiddeld aantal

gastovernachtingen

per inwoner per

provincie in 2022

(toeristisch druk qua

particuliere verhuur)

2020 

5,9

6,5

8,3

Inzicht in particuliere verhuur van vakantie-

accommodaties via online platformen

Aantal gastovernachtingen (x 1 miljoen) 

in particuliere verhuur in Nederland

Aandeel gastovernachtingen per land in 

Europese particuliere verhuurmarkt in 2022
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2020                2021                2022

(corona)

Percentage gastovernachtingen in Nederland 

naar land van herkomst  (particuliere verhuur)

3.     Zeeland

2.     Zuid-Holland

Noord-Holland1.

Top 3 provincies voor gastovernachtingen in

particuliere verhuur in Nederland (2022)

Noord-Holland

Zuid-Holland

Zeeland

Gelderland

Friesland

Noord-Brabant

Limburg

Utrecht

Overijssel

Groningen

Drenthe

Flevoland

Aantal overnachtingen in 

particuliere verhuur  (2022) (x1000)

2,7

Top 5 steden in Nederland voor gast-

overnachtingen in particuliere verhuur (2022)

Top 5 steden in Europa voor gast-

overnachtingen in particuliere verhuur (2022)

Amsterdam1.

3. Rotterdam

4. Haarlem

5. Groningen

Parijs1.

2. Den Haag 2. Barcelona

3. Lissabon

4. Rome

5. Madrid

Gemiddeld aantal nachten in particuliere vakantieaccommodaties in 2022:

3,8

4,1

Binnenlandse toeristen: 3,0   |   Buitenlandse toeristen: 4,2

Bron: Eurostat (data van Airbnb, Booking, Expedia en TripAdvisor)
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EU-27:  547 miljoen gastovernachtingen (=100%)

#47. Amsterdam

Nederland

EU-27 Binnenlandse toeristen: 3,5   |   Buitenlandse toeristen: 4,7

34,6%   Duitsland

   4,9%  Verenigde Staten

   4,6%  Frankrijk 

   4,4%  Verenigd Koninkrijk

   3,8%  België

Belangrijkste

 herkomstlanden:

(corona)

Toeristische druk van 

particuliere verhuur (2022)

Zeeland

Noord-Holland

Friesland

Gelderland

Limburg

Groningen

Drenthe

Zuid-Holland

Flevoland

Utrecht

Overijssel

Noord-Brabant

0,9

0,9

0,4

0,4

0,4

0,3

0,3

0,3

0,2

0,2

0,2

2.717

1.117

1.048

799

572

548

402

310

264

208

161

118

2021 2022 

9,4

2019

(corona)

(corona)


